Ao
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
Limoeiro do Norte - CE
Edital Pregão Presencial nº 31010001.2023PP

PROPOSTA DE PREÇOS
Razão Social: Aguatop Soluções Sustentáveis em Meio Ambiente e Saneamento Ltda.
CNPJ nº 30.274.793/0001-06

e-mail: aguatop@aguatop.com.br
Conta Corrente nº 43783-0Agência nº 24 -

Inscrição Estadual: 06.762.322-0
Endereço: Rua José Carlos Freire Machado, 338 bloco 2, Simião Machado - CEP: 63620-000 -
Solonópole - CE
Fone: (88) 3515-1567
Banco: Do Nordeste -

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA APLICAÇÃO NO
TRATAMENTO DE ÁGUA DAS ETA'S DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 002 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT MARCA VL.UNIT VL.TOTAL

Policloreto de Alumínio - PAC ECOFLOC

0001 18% KG 16.625.00 WI 8,10 134.662,5

Lote 003 - PARTICIPAÇÃO ECLUSIVAPARA ME E EPP

o
ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT MARCA VL.UNIT VL.TOTAL

Policloreto de Alumínio - PAC ECOFLOC

0001 18% KG 4.875.00 WI 8,10 39.487,5

Lote 004 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT MARCA VL.UNIT VL.TOTAL

0001 Polímero Catiônico KG 3,750.00 RHF 35,00 131.250,00

Lote 005 - PARTICIPAÇÃO ECLUSIVA PARA ME E EPP

q )

Rua José Carlos Freire Machado, nº 338 bloco 2 - Simião Machado, CEP: 63620-000
Solonópole - CE - aguatop@aguatop.com.br - Fone/Fax: (41) 3699-3319

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT MARCA VL.UNIT VL.TOTAL

0001 Polímero Catiônico KG 1,250.00 RHF 35,00 43.750,00

Valor Global da Proposta: R$349.150,00 (trezentos e quarenta e nove mil e sento e 0f1

cin uenta reais . '

-o

/Y~,
Prazo de entrega: O produto deverá ser entregue mediante expedi,:f!e_A,0;·.

,\.) "-'
ORDENS DE COMPRA, por parte da administração ao licitante vencedor', -~-- Í

'\. · Ru:;rici3 /
indicarão os quantitativos a serem entregues, de acordo com a conveniênci~e:-.::.7
oportunidade administrativa, 1 O (dez) dias após o recebimento da ordem de compra
expedida pelo SME. Entregar o produto no local determinado pelo SME de Limoeiro

do Norte.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas
as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de
pessoal e demais ônus pertinentes à contratação.

Solonópole-CE, 17 de Março de 2023.

~~-?···-Aguatop Soluções Sustentáveisettí'Meio Ambiente e Saneamento Ltda

o

Carlos Alberto de Macedo Ferreira Procurador

RG nº 9016121395-SSP/PC/RS e CPF nº 154.594.540-34
-----

Rua José Carlos Freire Machado, nº 338 bloco 2 - Simião Machado, CEP: 63620-000
Solonópole - CE - aguatop@aguatop.com.br - Fone/Fax: {41) 3699-3319

~FO~TALEZ.â ~UÍMIC
www.fortalezaquimica.com.br

o

.PROPOSTA DE-PREÇOS

REF.: Pregão Presencial Nº 31010001.2023PP

Ao
Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Pr:egoeir.o .do Serviço.Autônomo ..de Água eEsgoto
SME DE LIMOEIRO DO NORTE

Fortaleza Química Comércio Ltda
CNPJ.: 35.566.588/0001-20
lnsc. Estadual: 06.305.507-4- tnsc. Municipal: 759183-7
Av Radialista João Ramos, 2706 - Planalto Ayrton Sena
Fortaleza-CE -Cep.: 60.766-710
Fone.: 85-34019181 - 85--99985.2014
Banco: 88(001)-Agencia: 3515-7-Conta Corrente:16145-4

1
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMtCOS PARA APUCAÇÃO NO

, 1

TRATAMENTO DE AGUA DAS ETA'S DO SME OE LIMOEIRO 00 NORTE/CE,
CONFORME ESPECIRCAÇÕES CONTIDAS NO TER10 DE REFERENCIA:

Item
LOTE 002 - AMPLA PARTICIPA io

Especificação Unidade Quant Marca Valor
Unitário

Valor
Total

õ

00001 PolicloretodeAlumiruo liquid.o(PAC 18)
Com as seguintes descrições.:
Coagulante catiônico liquido de baixo
peso molecular para tratamento de
efluentes industriais, afluentes e agua
potável, que forma flocos grandes,
rígidosepesados, elevando a velocidade
de decant -o.

Kg 14.625 Propac R$ 8,00
(oito reais)

R$117.000,00
(cento e

dezessete mil
reais)

Item
LOTE 003 - PARTICIPA ÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP
Especificação Unidade Quant.1 Marca Valor

Unitário
Valor
Totat

VALOR TOTAL: R$117.000,-00(cento e dezessetemil reais)

00001 Policloreto de Alumínio Liquido(PAC 18)
Com as seguintes descrições:
Coagulante catiônico liquido de baixo
peso molecular para tratamento de
efluentes industriais, afluentes e agua
'potável, que forma itocos- -grandes,
rígidos e pesados, elevandoavelocidade
de decanta -o_

VALOR TOTAL : R$ 39.000,00(trinta e nove mil reais)

Kg 4_875 Propac R$ 8,00
(oito reais)

R$ 39.000,00
(trinta e nove
mil reais)

Avenida Radialista João Ramos, 2706 - Planalto Ayrton Sena - Fortaleza -Ce.
CEP: 60.766-710. - Fone: (85) 3224.1458-(85) 3401.9181

(Ê'FO.::lTALEZA Q
www.fortalezaquimica.com.br

ÍMICA

LOTE 004-AMPLA PARTICIPACÃO
Jtem .Espec ificação ..Unidade ..Quant. 1 Maica

1
-Valor .Valor
Unitário Total

00001 Polímero Catiônico Kg 3.750 1 SNF

1

R$36.56 R$137.100,00j (trinta e seis (cento e trinta e
1 reaise sete mif ecem

_: .. -·. - __ .,_ -
ft:'d~}

1 r 1
L.!!i[:-{~•f'-1::1. t' t

seis f
centavos)

\/A! r,i;, T{")TJU · Q4:, 1 ~7 1nn nf\frontn o h-inf::i oco.to mil o f"-Orn rõ.!2ic-\... ,.. . - ... --, --,-· ,,._ ..,. -· -·-- - .__...._ ..... - --··· ............. , i

item

ô l !

r Fofllllero Catiúrnco
t1-oooot 1 Kg t-25fl'
l

l t 1
t

lf SNF

11
(

Va!or Valor
Unitário Total

R-$.3:6,56
r

R$ 45.100,00
(trinta e seis (quarenta e

rears e l c1nevmn e
cinquenta-e setacentos

seis reais)
eetltw~·

Esp-ecmcação Unidade Quar,t. Marca
LOTE 005 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

õ

VÃLOR TOTÃL: RS R$ 45.70ü.OO(q,:arenta e cinco rníi e setecentos reais) 1

1
ValorGlobal da Proposta: RS 338.800.000.00(trezentos e trinta e oi(o mil reais)

Prazo de Entrega : O produto deverá ser entregue mediante expedição de ORDENS DE
êOMPRA, por parte da administração ao licitante vencedor, que indicarão os
quantitativos a serem entregues, de acordo com a conveníêncía e oportunídade
admrrnstrativa, até 10{dez}diasapóso recebimento da oroernde compra expedida.pelo
SAAE. Entregar o Produto·no local detenninado pelo SAAE de Limoeiro do·Norte.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

f°)0rl~r~rnnc n~n:, nc: rl0.,nrlnc: fine: n, ,o nnc: nrornc: nfor0.rirlnc: ,=,c:ti:in inrh iene: tnrl~c: ~e:·d;~-;;;;l~cid~~t;; .;~b~;~;.;~;c~ã~--d~ -~bj;;; ·trib~~;J~de·sk)~;,;;~t;;d;~p;;~a~·;

e 2023

o
CPF: 642.582.893-53

Avenida Radialista João Ramos, 2706- Planalto Ayrton Sena -Fortaleza - Ce.
CEP: 60.766-710. - Fone: (85) 3224.1458 - (85) 3401.9181